

ATIVO	R\$	PASSIVO	R\$	DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS DO PERÍODO	R\$
CIRCULANTE		CIRCULANTE		RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS	
Disponibilidades	11.141.006	Fornecedores	10.224.228	Vendas de mercadorias / Produtos	37.727.231
Clientes	63.862.502	Empréstimos e financiamentos	182.692.938	Prestação de serviços	5.222.603
Estoques	27.745.401	Títulos a Pagar	290.092	Locação de Equipamentos	102.497.684
Impostos a Recuperar	1.455.486	Obrigações sociais e trabalhistas	12.528.711	Venda do ativo imobilizado	2.583.023
Adiantamentos	3.049.035	Obrigações tributárias	3.305.810	Indenização com Ativo Imobilizado	11.421.641
Outros créditos	882.802	Obrigações fiscais parceladas	451.902		159.452.183
	108.136.232	Adiantamento de Clientes	2.170.204		
		Outras obrigações	6.708		
			211.670.592		
NÃO CIRCULANTE		NÃO CIRCULANTE		DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	
Realizável a longo prazo				(-) Impostos incidentes	(19.682.876)
Instrumentos Financeiros	1.211	Empréstimos e financiamentos	14.356.198	(-) Devoluções e abatimentos	(5.380.940)
Depósitos Judiciais	7.083.553	Partes Relacionadas/ Sócios	6.271.295		(25.063.816)
Partes relacionadas	8.059.229	Obrigações fiscais parceladas	2.286.370		
Imposto Diferido	180.732.802	Provisão para contingências	10.965.766		
Outros créditos	841.749	Provisão para Passivo Descoberto	274.997		
	196.718.545	Imposto Diferido	88.126.224		
Investimentos	-	Outras obrigações	-		
Imobilizado	94.146.745		122.280.851		
Intangível	5.795.904				
	296.661.195				
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
		Capital Social	157.311.673		
		Reserva de Capital	11.716.897		
		Reserva de Lucros ou Prejuízos	(98.182.586)		
		Ajuste de Avaliação Patrimonial	-		
			70.845.984		
TOTAL DO ATIVO	404.797.426	TOTAL DO PASSIVO	404.797.426	LUCRO BRUTO	63.776.519
				RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	
				(-) Despesas Administrativas	(7.225.611)
				(-) Depreciação Imobilizado Técnico	(562.965)
				(-) Despesas Comerciais	(5.482.462)
				(-) Provisão Crédito de Líq. Duvidosa	(1.144.249)
				(-) Despesas com Pessoal (Adm + comercial)	(17.805.664)
				(-) Despesas Tributárias	(102.190)
				(-) Outras receitas e despesas	(84.374)
				(+/-) Resultado com equivalência patrimonial	23.563
					(32.383.952)
				LUCRO OPERACIONAL	31.392.567
				(+) Receita Financeira	2.700.989
				(-) Despesa Financeira	(15.572.684)
				RESULTADO FINANCEIRO	(12.871.695)
				(+) Outras Receitas não Operacionais	4.697.604
				(-) Outras Despesas não Operacionais	(486.160)
				RESULTADO NÃO OPERACIONAL	4.211.444
				RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS	22.732.316
				(-) Imposto de renda	(5.621.904)
				(-) Contribuição social	-
				LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO	17.110.412